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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) 

parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl viešosios įstaigos „Jaunimo 

tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ dalininko teisių perėmimo ir šios įstaigos dalininko teisių 

ir pareigų įgyvendinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos jaunimo politikos 

pagrindų įstatymo Nr. IX-1871 2, 3, 4 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIII-3204, kuriuo 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei pasiūlyta pradėti viešosios įstaigos „Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūra“ (toliau – JTBA) pertvarkymo į biudžetinę įstaigą bei reorganizavimo 

procedūras. Planuojama, kad pertvarka bus įgyvendinama dviem etapais:  

1) JTBA iš viešosios įstaigos bus pertvarkoma į biudžetinę įstaigą; 

2) į biudžetinę įstaigą pertvarkyta JTBA bus prijungiama prie Jaunimo reikalų 

departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

JTBA veikla apima bendradarbiavimą su užsienio institucijomis, dirbančiomis jaunimo 

tarptautinio bendradarbiavimo srityje, taip pat Europos Sąjungos programų jaunimui finansinės 

paramos skyrimo jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo projektams, ypač tiems, kurie skirti 

jauniems žmonėms, gyvenantiems tobulėti ir pažinti nepalankioje aplinkoje, koordinavimą ir kitas 

veiklas. JTBA įstatuose numatyti šie įstaigos tikslai: 

1) administruoti Europos Sąjungos programas, skirtas jaunimui Lietuvoje, ir vykdyti 

veiklą, susijusią su šių programų įgyvendinimu; 

2) inicijuoti, organizuoti ir įgyvendinti ilgalaikį dvišalį ir daugiašalį valstybinių ir 

nevyriausybinių institucijų bei organizacijų bendradarbiavimą jaunimo politikos srityje; 

3) administruoti kitas su jaunimo tarptautiniu bendradarbiavimu ir (ar) neformaliuoju 

ugdymu susijusias programas; 

4) kaupti, sisteminti ir teikti visuomenei informaciją, susijusią su tarptautiniu 

bendradarbiavimu. 

Šiuo metu JTBA dalininkės teises įgyvendina Lietuvos jaunimo organizacijų taryba 

(50 proc.) bei Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
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Rita Andrejeva, tel. 8 706 68 139, el. p. Rita.Andrejeva@socmin.lt  

(50 proc.).  

Nutarimo projekto tikslas – perimti Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos valstybės 

nuosavybėn neatlygintinai perleidžiamas JTBA dalininkės teises ir pavesti Ministerijai įgyvendinti 

valstybės, kaip JTBA dalininkės, teises ir pareigas.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu 

Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. 

nutarimo Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo pažyma nerengiama. 

Nutarimo projektas derintas su kitomis suinteresuotomis ministerijomis. Su Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija suderintas be pastabų, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija informavo, jog Nutarimo projektas yra nenorminio pobūdžio, todėl išvados dėl jo 

neteikia, Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pasiūlymu Nutarimo projekto lydraštis 

papildytas informacija apie JTBA dalininkus ir vykdomas veiklas. Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija per išvadoms pateikti skirtą terminą pastabų nepateikė. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė. 

Kitų konsultavimosi būdų su visuomene nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės skyriaus 

vyriausioji specialistė Rita Andrejeva, tel. 8 706 68 139, el. p. Rita.Andrejeva@socmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos raštas „Dėl jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūros dalininkystės“, 1 lapas. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras    Linas Kukuraitis  

 
 


